
Učitelství německého jazyka pro 2. stupeň základní školy a střední školy Minor

Prezenční, v kombinaci Platné pro zapsané studenty od akademického roku 2021/2022

Garant studijního programu: doc. PhDr. Viera Glosíková, CSc.

NJ Povinné předměty – oborové – povinné předměty / oborová didaktika, oborová praxe / složka 1b, 3

Kód předmětu Název předmětu rozsah
způsob 

ověření

počet 

kreditů

doporučený 

ročník/semest
rekvizity

OPNG4G012A Didaktika německého jazyka I 1/2 Z 5 1/ZS

OPNG4G013A Náslechová praxe z německého jazyka s reflexí 0/1, 12H Z 2 1/ZS

OPNG4G022A Didaktika německého jazyka II 1/2 Zk 5 1/LS

OPNG4G023A Souvislá praxe z německého jazyka na ZŠ s reflexí 0/1, 24H Z 4 1/LS

OPNG4G032A Didaktika německého jazyka III 1/1 Z+Zk 3 2/ZS

OPNG4G033A Souvislá praxe z německého jazyka na SŠ s reflexí 0/1, 24H Z 4 2/ZS

Celkem kreditů 23

NJ Povinné předměty – oborové – povinné předměty / oborová část / složka 2

Kód předmětu Název předmětu rozsah
způsob 

ověření

počet 

kreditů

doporučený 

ročník/semest
rekvizity

OPNG4G011A Literatura 1919 až 1968 1/1 Zk 4 1/ZS

OPNG4G021A Morphosyntax 1/1 Z+Zk 3 1/LS

OPNG4G031A Entwicklung der deutschen Sprache 1/1 Zk 4 2/ZS

OPNG4G041A Literatura pro děti a mládež 1/0 Zk 3 2/LS

Celkem kreditů 14

NJ Povinně volitelné předměty – povinně volitelné předměty / oborová část / složka 2

Kód předmětu Název předmětu rozsah
způsob 

ověření

počet 

kreditů

doporučený 

ročník/semest
rekvizity

OPNG4G031B Vybrané kapitoly z německojazyčné literatury 1968 do současnosti 1/0 Z 2 2/ZS P OPNG4G011A

OPNG4G032B Stylistika 1/0 Z 2 2/ZS

OPNG4G033B Německá literatura z českých zemí 1/0 Z 2 2/ZS

OPNG4G034B Aktuální problémy didaktiky  NJ 0/1 Z 2 2/ZS

OPNG4G035B Medienlinguistik 1/0 Z 2 2/ZS

Minimální počet kreditů 2

NJ Doporučené volitelné předměty

Kód předmětu Název předmětu rozsah
způsob 

ověření

počet 

kreditů

doporučený 

ročník/semest
rekvizity

OPNG4G101C Konverzační trénink 0/2 Z 3 2/LS

OPNG4G102C Interaktivní média ve výuce německého jazyka 0/2 Z 3 2/LS

OPNG4G103C Němci v českých zemí 1/1 Z 3 2/LS

OPNG4G104C Moderna a postmoderna 1/1 Z 3 2/LS

OPNG4G105C Soziolinguistik 1/4 Z 2 2/LS

OPNG4G106C Moderní rakouský román 1/1 Z 3 2/LS

OPNG4G107C Současná německojazyčná literatura 1/1 Z 3 2/LS

OPNG4G108C Didaktika literatury pro děti a mládež 1/1 Z 3 2/LS

OPNG4G109C Kapitoly z německojazyčného dramatu 1/1 Z 3 2/LS

OPNG4G110C Německý jazyk a komunikace ve výuce 0/2 Z 3 2/LS

Ad rekvizity: Znak před kódem předmětu P = Prerekvizita, K = Korekvizita, Z = Záměnnost, N = Neslučitelnost

Stránka 1 z 2



Učitelství německého jazyka pro 2. stupeň základní školy a střední školy Minor

Prezenční, v kombinaci Platné pro zapsané studenty od akademického roku 2021/2022

Garant studijního programu: doc. PhDr. Viera Glosíková, CSc.

Státní zkouška

OSZNM116 Německý jazyk a literatura s didaktikou

OSZNM116 Německý jazyk a literatura s didaktikou

Podmínky pro konání jednotlivých částí státní zkoušky

Plán MINOR
Část státní zkoušky lze složit po splnění těchto modulů.

Kód | Název části SZ
Splněná podmínka = splněné moduly

OSZNM116 Německý jazyk a literatura s didaktikou

NJ Povinné předměty – oborové – povinné předměty / oborová didaktika, oborová praxe / složka 1b, 3

NJ Povinné předměty – oborové – povinné předměty / oborová část / složka 2

NJ Povinně volitelné předměty – povinně volitelné předměty / oborová část / složka 2

Plán MAIOR

Části státní zkoušky dle plánu maior lze složit po splnění podmínek v něm stanovených.

Před vykonáním poslední části SZ je nutné dosáhnout 120 kreditů za všechny předměty včetně volitelných.

Zkouška má ústní formu. Ověřuje teoretické znalosti z lingvistických, didaktických, literárně vědných a kulturologických disciplín, jakož i praktické

dovednosti se zaměřením na problematiku vyučování německému jazyku, v neposlední řadě je prověřována úroveň komunikativní kompetence

absolventa. Znalosti oboru jsou kladeny do souvislosti s jejich didaktickou aplikaci. Zkouška probíhá v němčině.

Stránka 2 z 2


